
UCHWAŁA NR V/19/2024 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 5 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz.609,poz. 721) oraz na podstawie z art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LI/325/2023 Rady Gminy Lipno z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych , wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1 Dla osób, korzystających z ośrodków wsparcia, o których mowa w § 1 uchwały Nr LI/325/2023 
z dnia 19 grudnia 2023r. Rady Gminy Lipno w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dla osób, osób pozbawionych 
schronienia, w tym dla osób bezdomnych ogłoszonej w Dz. U. woj. Kujawsko – Pomorskiego z dnia 
28.12.2023 r poz. 8580,  które zakwalifikują się do projektu pn: „Kujawsko-Pomorska Sieć Dziennych 
Domów Pomocy” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, ustala się szczegółowe zasady 
ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +” w Krzyżówkach: 

1) osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza 150% właściwego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej są zwolnione z odpłatności. 

2) osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 
150% właściwego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej ponoszą odpłatność w kwocie 200,00 zł miesięcznie. 

2. Odpłatność ustala się za okres faktycznego pobytu świadczeniobiorcy w „Dziennym Domu 
Senior+”. 

3. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu w „Dziennym Domu Senior+” nie obejmuje 
wszystkich dni działalności placówki, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, 
dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni funkcjonowania placówki w danym miesiącu i mnożąc przez 
liczbę dni faktycznego pobytu. 

4. W miesiącu, w którym świadczeniobiorca nabywa lub traci prawo pobytu w „Dziennym Domu 
Senior+” odpłatność jest ponoszona w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu z zastosowaniem 
zapisu zawartego w ust. 3.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno i Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lipnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA33441-A84D-4B5F-8BE7-4C0DA0AF9C4A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA33441-A84D-4B5F-8BE7-4C0DA0AF9C4A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, Rada Powiatu lub Rada Gminy w drodze 
uchwały ustala w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.  
Na terenie Gminy Lipno w  funkcjonującym Dziennym Domu „Senior+” w związku z kolejną 
edycją projektu pn: „Kujawsko-Pomorska Sieć Dziennych Domów Pomocy” w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus, który zakłada wskazaną w projekcie odpłatność osoby przebywającej 
w Dziennym Domu należy zwolnić lub wprowadzić opłatę. Wskazana stawka obowiązuje na czas 
trwania projektu. 
W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA33441-A84D-4B5F-8BE7-4C0DA0AF9C4A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/19/2024 RADY GMINY LIPNO z dnia 5 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 5



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


